
PRÉFÈTE

DU GARD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°30-2021-054

PUBLIÉ LE  9 JUIN 2021



Sommaire

Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des

solidarités  /

30-2021-06-03-00003 - ARRETE CDEI 2021 SIGNE (5 pages) Page 4

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard / SEA

30-2021-06-08-00002 - Arrêté portant création d�une zone agricole

protégée sur la commune de CANNES et CLAIRAN (3 pages) Page 10

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard / Service Eau

et Risques

30-2021-06-07-00006 - ARRÊTÉ INTERPRÉFECTORAL 
relatif à la définition

des agglomérations d'assainissement
dont le territoire s'étend dans les

départements de l'Ardèche et du Gard (2 pages) Page 14

30-2021-06-09-00001 - ARRETE N° 

Portant agrément du président et du

trésorier de l'association départementale agréée
de pêcheurs amateurs

aux engins et aux filets
" La Mouette du Gard " à VILLENEUVE LES

AVIGNON (3 pages) Page 17

30-2021-06-07-00001 - ARRÊTÉ PREFECTORAL
Portant agrément de la

trésorière de l'association agréée
pour la pêche et la protection du milieu

aquatique (AAPPMA)
« Gardon alaisien/Haute gardonnenque » à Alès. (3

pages) Page 21

30-2021-06-07-00002 - ARRETE PREFECTORAL 
Portant autorisation de

pêches d�inventaire scientifique, dans le cadre du programme de

surveillance des cours d�eau, en prospection complète à pied, partielle à

pied et partielle en bateau sur les communes  d�Orthoux-Sérignac-Quilhan,

Chusclan , Laudun, Saint Laurent d�Aigouze, Saint Chaptes et Dions. (7

pages) Page 25

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard / Service

Environnement Forêt

30-2021-06-07-00003 - Arrêté N°DDTM-SEF-2021-0142 fixant la liste des

personnels habilités à participer aux missions de Recherche des Causes et

Circonstances d'Incendie de Forêt (RCCI) du département du Gard (2

pages) Page 33

Prefecture du Gard /

30-2021-06-08-00001 - Arrêté donnant délégation de signature à M. André

HORTH, Directeur départemental des Territoires et de la Mer du Gard, en

matière de redevance d'archéologie préventive. (1 page) Page 36

30-2021-06-07-00005 - Arrêté donnant délégation de signature à M. Laurent

SIAM, directeur interdépartemental de la police aux frontières de

Montpellier, pour les sanctions administratives des fonctionnaires du Gard

(2 pages) Page 38

2



Prefecture du Gard / DCL

30-2021-05-31-00016 - Arrêté interpréfectoral portant prescriptions

complémentaires à l'arrêté interpréfectoral d'autorisation

environnementale du 8 août 2003 et à l'arrêté interpréfectoral du 5 février

2018 portant prescriptions complémentaires concernant la Liaison

Est-Ouest (LEO) sur les communes d'Avignon (84), de Châteaurenard, de

Rognonas, de Barbentane (13) et des Angles (30).   (29 pages) Page 41

Prefecture du Gard / Direction des sécurités

30-2021-05-20-00010 - Délibération CNAPS CLAC Sud-Ouest

n°DD/CLAC/SO/n°52/2021-04-27 (5 pages) Page 71

3



Direction départementale de l'économie, de

l'emploi, du travail et des solidarités 

30-2021-06-03-00003

ARRETE CDEI 2021 SIGNE

Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2021-06-03-00003 - ARRETE CDEI 2021 SIGNE 4



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2021-06-03-00003 - ARRETE CDEI 2021 SIGNE 5



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2021-06-03-00003 - ARRETE CDEI 2021 SIGNE 6



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2021-06-03-00003 - ARRETE CDEI 2021 SIGNE 7



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2021-06-03-00003 - ARRETE CDEI 2021 SIGNE 8



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2021-06-03-00003 - ARRETE CDEI 2021 SIGNE 9



Direction Départementale des Tetrritoires et de

la Mer du Gard

30-2021-06-08-00002

Arrêté portant création d�une zone agricole

protégée sur la commune de CANNES et

CLAIRAN

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2021-06-08-00002 - Arrêté portant création d�une zone agricole

protégée sur la commune de CANNES et CLAIRAN 10



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2021-06-08-00002 - Arrêté portant création d�une zone agricole

protégée sur la commune de CANNES et CLAIRAN 11



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2021-06-08-00002 - Arrêté portant création d�une zone agricole

protégée sur la commune de CANNES et CLAIRAN 12



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2021-06-08-00002 - Arrêté portant création d�une zone agricole

protégée sur la commune de CANNES et CLAIRAN 13



Direction Départementale des Tetrritoires et de

la Mer du Gard

30-2021-06-07-00006

ARRÊTÉ INTERPRÉFECTORAL 

relatif à la définition des agglomérations

d'assainissement

dont le territoire s'étend dans les départements

de l'Ardèche et du Gard

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2021-06-07-00006 - ARRÊTÉ INTERPRÉFECTORAL 

relatif à la définition des agglomérations d'assainissement

dont le territoire s'étend dans les départements de l'Ardèche et du Gard

14



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2021-06-07-00006 - ARRÊTÉ INTERPRÉFECTORAL 

relatif à la définition des agglomérations d'assainissement

dont le territoire s'étend dans les départements de l'Ardèche et du Gard

15



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2021-06-07-00006 - ARRÊTÉ INTERPRÉFECTORAL 

relatif à la définition des agglomérations d'assainissement

dont le territoire s'étend dans les départements de l'Ardèche et du Gard

16



Direction Départementale des Tetrritoires et de

la Mer du Gard

30-2021-06-09-00001

ARRETE N° 

Portant agrément du président et du trésorier de

l'association départementale agréée

de pêcheurs amateurs aux engins et aux filets

" La Mouette du Gard " à VILLENEUVE LES

AVIGNON

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2021-06-09-00001 - ARRETE N° 

Portant agrément du président et du trésorier de l'association départementale agréée

de pêcheurs amateurs aux engins et aux filets

" La Mouette du Gard " à VILLENEUVE LES AVIGNON

17



Direction départementale
des territoires et de la mer

Service eau et risques
Affaire suivie par : Siegfried CLOUSEAU
Tél. : 04 66 62 62 49
siegfried.clouseau@gard.gouv.fr

ARRÊTÉ N°
Portant agrément du président et du trésorier de l’association 

départementale agréée des pêcheurs amateurs aux engins et aux filets
« La Mouette du Gard » à BEAUCAIRE

La préfète du Gard
Officier de la Légion d’honneur,

Officier de l’Ordre national du Mérite

Vu le Code de l’Environnement et notamment l'article R.434.27 ;

Vu l’arrêté ministériel du 9 décembre 1985 modifié, fixant les conditions d’agrément des associations de
pêche et de pisciculture ;

Vu  l'arrêté ministériel  du 16  janvier  2013  fixant  les  statuts  des  Associations  Agréées  de Pêche et  de
Protection du Milieu Aquatique ;

Vu l’arrêté préfectoral arrêté n° 30-2021-03-08-040 du 8 mars 2021 portant délégation de signature en
matière d’administration générale à M. André HORTH, directeur départemental des territoires et de la
mer et  la  décision n°  2021-AH-AG01 du 11 mars  2021 portant  subdélégation de signature en matière
d’administration générale relative à l'arrêté préfectoral du 8 mars 2021 ; 

Vu l’arrêté préfectoral n° 30-2016-02-01-010 du 1er février 2016 portant agrément du président l’association
départementale agréée des pêcheurs amateurs aux engins et aux filets (ADAPAEF) « La Mouette du Gard »
à BEAUCAIRE ; 

Vu l’arrêté préfectoral n° 30-2018-01-24-002 du 24 janvier 2018 portant agrément du trésorier l’ADAPAEF
« La Mouette du Gard » à BEAUCAIRE ; 

Vu le courrier de démission de monsieur Jean-Marie DAVID, en date du 13 mars 2021, ancien président de
l'association départementale de pêcheurs amateurs aux engins et aux filets « La Mouette du Gard » à
BEAUCAIRE ;

Vu le courrier de démission de monsieur Jacques MOURRET, en date du 1er mars 2021, ancien trésorier de
l’ADAPAEF « La Mouette du Gard » à BEAUCAIRE ;

Vu la nouvelle liste du conseil d’administration élu pour la période du 13 mars 2021 au 31 décembre 2021 ; 

89, rue Weber – 30907 NIMES CEDEX 2
Tél : 04 66 62 62 00 - Fax : 04 66 23 28 79 - www.gard.gouv.fr   

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2021-06-09-00001 - ARRETE N° 

Portant agrément du président et du trésorier de l'association départementale agréée

de pêcheurs amateurs aux engins et aux filets

" La Mouette du Gard " à VILLENEUVE LES AVIGNON

18



Vu l’extrait du procès-verbal de l’assemblée générale de l’ADAPAEF « La Mouette du Gard » en date du 13
mars 2021 ; 

Vu le courrier de la fédération du Gard pour la pêche et la protection du milieu aquatique, en date du 29
avril 2021, informant de la désignation de monsieur Xavier BODY et Jean-Marie DAVID,  respectivement,
nouveaux présidents et trésorier de l’ADAPAEF « La Mouette du Gard » à BEAUCAIRE ; 

Vu la fiche de renseignements de monsieur Xavier BODY demandant l’agrément au poste de président de
l’ADAPAEF « La Mouette du Gard » à BEAUCAIRE ;

Vu la  fiche  de  renseignements  de  monsieur  Jean-Marie  DAVID,  demandant  l’agrément  au  poste  de
trésorier de l’ADAPAEF « La Mouette du Gard » à BEAUCAIRE ;

Vu les justificatifs des cartes de pêche de 2020 et 2021 de Monsieur Xavier BODY ;

Vu les justificatifs des cartes de pêche de 2020 et 2021 de Monsieur Jean-Marie DAVID ;

Considérant que l’Association Départementale Agréée des Pêcheurs Amateurs aux Engins et aux Filets
contribue à la surveillance de la pêche, exploite les droits qu’elle détient, participe à la protection du
patrimoine et des milieux aquatiques et effectue des opérations de gestion piscicole ; 

Considérant que par décision de l’assemblée générale élective du 13 mars 2021 monsieur Xavier BODY et
monsieur Jean-Marie DAVID ont été désignés, respectivement, président et trésorier de l’ADAPAEF « La
Mouette du Gard » à BEAUCAIRE, pour la période du 21 mars 2021 au 31 décembre 2021.

ARRÊTE 

ARTICLE 1 : Objet de l’agrément

L'agrément  prévu  à  l'article  R.434.27  du  code  de  l'environnement  susvisé,  est  accordé  aux
personnes suivantes :

* Monsieur Xavier BODY pour le poste de président de l’ADAPAEF « La Mouette du Gard » à BEAUCAIRE.
 
* Monsieur  Jean-Marie  DAVID  pour  le  poste  de  trésorier  de  l’ADAPAEF  «  La  Mouette  du  Gard »  à
BEAUCAIRE.

Leurs mandats se termineront conformément aux dispositions fixées par l'article R.434.35 du code
de l'environnement.

ARTICLE 2 : Modification de l’agrément

L’arrêté préfectoral n° 30-2016-02-01-010 en date du 1er février 2016 est modifié en conséquence.

L’arrêté préfectoral n°30-2018-01-24-002 en date du 24 janvier 2018 est abrogé.

89, rue Weber – 30907 NIMES CEDEX 2
Tél : 04 66 62 62 00 - Fax : 04 66 23 28 79 - www.gard.gouv.fr   

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2021-06-09-00001 - ARRETE N° 

Portant agrément du président et du trésorier de l'association départementale agréée

de pêcheurs amateurs aux engins et aux filets

" La Mouette du Gard " à VILLENEUVE LES AVIGNON

19



ARTICLE 3 : Publication

Le présent arrêté sera publié au recueil  des actes administratifs  de la préfecture et  sur le site
internet de la préfecture : www.gard.gouv.fr ;

ARTICLE 4 : Voie et délais de recours

Le  présent  arrêté  est  susceptible  d’un  recours  devant  le  tribunal  administratif  compétent,  à
compter  de  sa  publication  au  recueil  des  actes  administratifs  dans  un  délai  de  deux  mois  par  le
pétitionnaire.

Le tribunal administratif peut aussi être saisi par l’application informatique « télérecours citoyens »
accessible par le site internet www.telerecours.fr

ARTICLE 5 : Exécution

Le Directeur Départemental des Territoires et de la Mer du Gard est chargé de l'application du présent
arrêté qui sera adressé à l’ADAPAEF « La Mouette du Gard » à BEAUCAIRE et à la Fédération du Gard pour
la Pêche et la Protection du Milieu Aquatique.

Nîmes, le 09/06/2021

La préfète,
Pour la préfète et par délégation
le chef du service eau et risques

SIGNÉ
Vincent COURTRAY

89, rue Weber – 30907 NIMES CEDEX 2
Tél : 04 66 62 62 00 - Fax : 04 66 23 28 79 - www.gard.gouv.fr   

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2021-06-09-00001 - ARRETE N° 

Portant agrément du président et du trésorier de l'association départementale agréée

de pêcheurs amateurs aux engins et aux filets

" La Mouette du Gard " à VILLENEUVE LES AVIGNON

20



Direction Départementale des Tetrritoires et de

la Mer du Gard

30-2021-06-07-00001

ARRÊTÉ PREFECTORAL

Portant agrément de la trésorière de l'association

agréée

pour la pêche et la protection du milieu

aquatique (AAPPMA)

« Gardon alaisien/Haute gardonnenque » à

Alès.

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2021-06-07-00001 - ARRÊTÉ PREFECTORAL

Portant agrément de la trésorière de l'association agréée

pour la pêche et la protection du milieu aquatique (AAPPMA)

« Gardon alaisien/Haute gardonnenque » à Alès.

21



Direction départementale
des territoires et de la mer

Service eau et risques
Affaire suivie par : Siegfried CLOUSEAU
Tél. : 04 66 62 62 49
siegfried.clouseau@..gard.gouv.fr
..

ARRÊTÉ N°
Portant agrément de la trésorière de l'association agréée

pour la pêche et la protection du milieu aquatique (AAPPMA)
« Gardon alaisien/Haute gardonnenque » à Alès.

La préfète du Gard
Officier de la Légion d’honneur,

Officier de l’Ordre national du Mérite

Vu le Code de l’Environnement et notamment l'article R.434.27 ;

Vu l’arrêté ministériel du 9 décembre 1985 modifié, fixant les conditions d’agrément des associations de
pêche et de pisciculture ;

Vu  l'arrêté  ministériel  du  16  janvier  2013 fixant  les  statuts  des  Associations  Agréées de  Pêche  et  de
Protection du Milieu Aquatique ;

Vu l’arrêté préfectoral arrêté n° 30-2021-03-08-040 du 8 mars 2021 portant délégation de signature en
matière d’administration générale à M. André HORTH, directeur départemental des territoires et de la
mer et  la décision n°  2021-AH-AG01 du 11  mars 2021 portant  subdélégation de signature en matière
d’administration générale relative à l'arrêté préfectoral du 8 mars 2021 ; 

Vu l’arrêté  préfectoral  n°  30-2019-04-05-005  du  25  avril  2019  portant  agrément  du  président  et  du
trésorier de l’AAPPMA « Gardon alaisien / Haute gardonnenque » à Alès ;

Vu le courrier de démission de monsieur Edmond MORGIEL, en date du 8 mars 2021, ancien trésorier de
l’AAPPMA « Gardon alaisien / haute gardonnenque » à Alès ;

Vu la nouvelle liste du conseil d’administration élu pour la période du 21 mars 2021 au 31 décembre 2021 ; 

Vu l’extrait  du  procès-verbal  de  l’assemblée  générale  extraordinaire  de  l’AAPPMA « Gardon  alaisien  /
Haute gardonnenque » à Alès, en date du 23 mars 2021 ;

89, rue Weber – 30907 NIMES CEDEX 2
Tél : 04 66 62 62 00 - Fax : 04 66 23 28 79 - www.gard.gouv.fr   

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2021-06-07-00001 - ARRÊTÉ PREFECTORAL

Portant agrément de la trésorière de l'association agréée

pour la pêche et la protection du milieu aquatique (AAPPMA)

« Gardon alaisien/Haute gardonnenque » à Alès.

22



Vu le courrier de la fédération du Gard pour la pêche et la protection du milieu aquatique, en date du 8
avril  2021,  informant  de  la  désignation  de  madame Marie  GREGOIRE  en  tant  nouvelle  trésorière  de
l’AAPPMA « Gardon alaisien / Haute gardonnenque » à Alès ;

Vu la  fiche  de  renseignements  de  madame  Marie  GREGOIRE,  demandant  l’agrément  au  poste  de
trésorière de l’AAPPMA « Gardon alaisien / Haute gardonnenque » à Alès ;

Vu les justificatifs des cartes de pêche de 2020 et 2021 de Madame Marie GREGOIRE ;

Considérant que  l'association  agréée  de  pêche et  de  protection  du  milieu  aquatique  contribue  à  la
surveillance  de  la  pêche,  exploite  les  droits  de  pêche  qu'elle  détient,  participe  à  la  protection  du
patrimoine piscicole et des milieux aquatiques et effectue des opérations de gestion piscicole ;

Considérant que le conseil d’administration a désigné, pour la période du 21 mars 2021 au 31 décembre
2021, la nouvelle trésorière de l’AAPPMA « Gardon alaisien / haute gardonnenque » à Alès ;

ARRETE

ARTICLE 1 : Objet de l’agrément

L'agrément prévu à l'article R.434.27 du code de l'environnement susvisé, est accordé à la personne
suivante :

*  Madame  Marie  GREGOIRE  pour  le  poste  de  trésorière  de  l’AAPPMA  « Gardon  alaisien  /  haute
gardonnenque » à Alès ;

Son mandat se terminera conformément aux dispositions fixées par l'article R.434.35 du code de
l'environnement.

ARTICLE 2 : Modification de l’agrément

L’arrêté préfectoral n° 30-2019-04-05-005 en date du 25 avril 2019 de l’AAPPMA « Gardon alaisien /
Haute gardonnenque » à Alès est modifié en conséquence.

ARTICLE 3 : Publication

Le présent arrêté sera publié au recueil  des actes administratifs de la préfecture et sur  le site
internet de la préfecture : www.gard.gouv.f  r.

ARTICLE 4 : Voie et délais de recours

Le  présent  arrêté  est  susceptible  d’un  recours  devant  le  tribunal  administratif  compétent,  à
compter  de  sa  publication  au  recueil  des  actes  administratifs  dans  un  délai  de  deux  mois  par  le
pétitionnaire.

Le tribunal administratif peut aussi être saisi par l’application informatique « télérecours citoyens »
accessible par le site internet www.telerecours.fr

89, rue Weber – 30907 NIMES CEDEX 2
Tél : 04 66 62 62 00 - Fax : 04 66 23 28 79 - www.gard.gouv.fr   

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2021-06-07-00001 - ARRÊTÉ PREFECTORAL

Portant agrément de la trésorière de l'association agréée

pour la pêche et la protection du milieu aquatique (AAPPMA)

« Gardon alaisien/Haute gardonnenque » à Alès.

23



ARTICLE 5 : Exécution

Le Directeur Départemental des Territoires et de la Mer du Gard est chargé de l'application du
présent  arrêté qui  sera adressé à l’AAPPMA « Gardon alaisien /  Haute gardonnenque »  à Alès et  à  la
Fédération du Gard pour la Pêche et la Protection du Milieu Aquatique.

Nîmes, le 07/06/2021

La préfète,
     Pour la préfète et par délégation
     le chef du service eau et risques

   SIGNÉ
                                                                                                                              Vincent COURTRAY

89, rue Weber – 30907 NIMES CEDEX 2
Tél : 04 66 62 62 00 - Fax : 04 66 23 28 79 - www.gard.gouv.fr   

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2021-06-07-00001 - ARRÊTÉ PREFECTORAL

Portant agrément de la trésorière de l'association agréée

pour la pêche et la protection du milieu aquatique (AAPPMA)

« Gardon alaisien/Haute gardonnenque » à Alès.

24



Direction Départementale des Tetrritoires et de

la Mer du Gard

30-2021-06-07-00002

ARRETE PREFECTORAL 

Portant autorisation de pêches d�inventaire

scientifique, dans le cadre du programme de

surveillance des cours d�eau, en prospection

complète à pied, partielle à pied et partielle en

bateau sur les communes 

d�Orthoux-Sérignac-Quilhan, Chusclan , Laudun,

Saint Laurent d�Aigouze, Saint Chaptes et Dions.

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2021-06-07-00002 - ARRETE PREFECTORAL 

Portant autorisation de pêches d�inventaire scientifique, dans le cadre du programme de surveillance des cours d�eau, en

prospection complète à pied, partielle à pied et partielle en bateau sur les communes  d�Orthoux-Sérignac-Quilhan, Chusclan ,

Laudun, Saint Laurent d�Aigouze, Saint Chaptes et Dions.

25



Direction départementale
des territoires et de la mer

Direction Départementale
des Territoires et de la Mer
Service eau et risques
Unité milieux aquatiques et ressource en eau

Affaire suivie par : Siegfried CLOUSEAU
04 66 62.62.49
siegfried.clouseau  @gard.gouv.fr

ARRETE PREFECTORAL N° 

Portant autorisation de pêches d’inventaire scientifique, dans le cadre du programme
de surveillance des cours d’eau, en prospection complète à pied, partielle à pied et

partielle en bateau sur les communes  d’Orthoux-Sérignac-Quilhan, Chusclan , Laudun,
Saint Laurent d’Aigouze, Saint Chaptes et Dions.

La préfète du Gard
Officier de la Légion d’honneur,

Officier de l’Ordre national du Mérite

Vu le Code de l’Environnement et notamment les articles L.436-9 et R.432-6 à R.432-11 ;

Vu  l'arrêté interministériel  du 2 février 1989 relatif  à l'utilisation des installations de
pêche à l'électricité ;

Vu la  circulaire  PN/SPH  n°  89/626  du  20  février  1989  qui  régit  les  autorisations
exceptionnelles de capture à des fins scientifiques ;

Vu le décret n° 2016-417 du 7 avril  2016 modifiant diverses dispositions du code de
l’environnement relatives à la pêche en eau douce et notamment l’article R. 432-6 ;

Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation
et à l'action des services de l'Etat dans les régions et départements ;

Vu l’arrêté préfectoral arrêté n° 30-2021-03-08-040 du 8 mars 2021 portant délégation
de  signature  en  matière  d’administration  générale  à  M.  André  HORTH,  directeur

89, rue Weber – 30907 NIMES CEDEX 2
Tél : 04 66 62 62 00 - Fax : 04 66 23 28 79 - www.gard.gouv.fr   

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2021-06-07-00002 - ARRETE PREFECTORAL 

Portant autorisation de pêches d�inventaire scientifique, dans le cadre du programme de surveillance des cours d�eau, en

prospection complète à pied, partielle à pied et partielle en bateau sur les communes  d�Orthoux-Sérignac-Quilhan, Chusclan ,

Laudun, Saint Laurent d�Aigouze, Saint Chaptes et Dions.

26



départemental des territoires et de la mer et la décision n° 2021-AH-AG01 du 11 mars
2021 portant subdélégation de signature en matière d’administration générale relative à
l'arrêté préfectoral du 8 mars 2021 ;

Vu la  demande  d’autorisation  de  pêche  scientifique  en  date  du  5  mai  2021  par
monsieur Stéphane MARTY,  chef de projets  du bureau d’études AQUASCOP  situé à
Saint-Mathieu-de-Tréviers ;

Vu l’avis favorable du président de l’A.A.I.P.P.E.D. Rhône Aval Méditerranée en date du
20 mai 2021 ;

Vu l'avis favorable de l'office français de la biodiversité - service départemental du Gard
en date du 18 mai 2021 ;

Vu l’avis favorable tacite du président de la fédération du Gard pour la pêche et la
protection des milieux aquatiques ;

Considérant que le bureau d’études AQUASCOP  situé à Saint-Mathieu-de-Tréviers  est
mandaté  par  l’Office  Français  pour  la  Biodiversité  pour  effectuer  ces  pêches
d’inventaire scientifique ; 

Considérant que  ces  pêches  d’inventaire  scientifique  rentrent  dans  le  cadre  du
programme de surveillance des cours d’eau ;

Considérant  que  la  demande  d’autorisation  de  pêches  d’inventaire  scientifique  de
monsieur  Stéphane MARTY du bureau d’études AQUASCOP situé à Saint-Mathieu-de-
Tréviers est conforme aux exigences de la circulaire PN/SPH n° 89/626 du 20 février 1989
qui régit les autorisations exceptionnelles de capture à des fins scientifiques ;

ARRÊTE

Article 1er : Bénéficiaire de l'autorisation

Monsieur Stéphane MARTY, chef de projet du bureau d’études AQUASCOP, ci-
après dénommé le bénéficiaire, sise au domaine de Cécélès – CS 520021520 – 1520,
route de Cécélès – 34270 Saint-Mathieu-de-Tréviers est autorisé à effectuer les pêches
d’inventaire scientifique sur les stations du réseau de contrôle de surveillance sur les
communes  d’Orthoux-Sérignac-Quilhan  (Crieulon),  de  Chusclan  (Cèze),  de  Laudun
(Tave), de Saint Chaptes et de Dions (Gard) et de Saint Laurent d’Aigouze (Vidourle).

89, rue Weber – 30907 NIMES CEDEX 2
Tél : 04 66 62 62 00 - Fax : 04 66 23 28 79 - www.gard.gouv.fr   

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2021-06-07-00002 - ARRETE PREFECTORAL 

Portant autorisation de pêches d�inventaire scientifique, dans le cadre du programme de surveillance des cours d�eau, en

prospection complète à pied, partielle à pied et partielle en bateau sur les communes  d�Orthoux-Sérignac-Quilhan, Chusclan ,

Laudun, Saint Laurent d�Aigouze, Saint Chaptes et Dions.

27



Article 2 : Responsables de l’exécution matérielle et opérateurs

1)  Responsables de l’exécution matérielle

* Arnaud CORBARIEU ;
* Baptiste SEGURA ;
* Christian RICHEUX ;
* Marc LANDAIS ;
* Rémi BOURRU ;
* Stéphane MARTY ;
* autres personnels et prestataires d’Aquascop ou de ses partenaires.

2) Opérateurs

* Alexandra NIEL ;
* Antoine ROBE ;
* Arnaud CORBARIEU ;
* Aurélia MARQUIS ;
* Baptiste SEGURA ;
* Christian RICHEUX ;
* Frédéric GARBUTT ;
* Jacques NIEL ;
* Jennifer GSTALDER ;
* Joyce LAMBERT ;
* Léa FERRET ;
* Mael BARRET ;
* Manon JEZEQUEL ;
* Marc LANDAIS ;
* Marjory DAPREY ;
* Rémi BOURRU ;
* Robin REGUIG ;
* Romain VILLETARD ;
* Stéphane MARTY ;
* Sylvie DAL DEGAN ;
* Vncent BOUCHAREYCHAS ;
* Vincent PICHOT ;
*  autres  personnels  et  prestataires  d’Aquascop  ou  de  ses  prestataires,  ainsi  que
l’ensemble du personnel habilité nécessaire au bon déroulement des opérations.

Article 3 : Validité

La  présente  autorisation  est  valable  à  compter  de  la  date  de  notification  du
présent arrêté et jusqu’au 30 novembre 2021.

89, rue Weber – 30907 NIMES CEDEX 2
Tél : 04 66 62 62 00 - Fax : 04 66 23 28 79 - www.gard.gouv.fr   

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2021-06-07-00002 - ARRETE PREFECTORAL 

Portant autorisation de pêches d�inventaire scientifique, dans le cadre du programme de surveillance des cours d�eau, en

prospection complète à pied, partielle à pied et partielle en bateau sur les communes  d�Orthoux-Sérignac-Quilhan, Chusclan ,

Laudun, Saint Laurent d�Aigouze, Saint Chaptes et Dions.

28



Article 4 : Objectifs poursuivis

Ces  pêches  d’inventaire  scientifique  ont  pour  objectif,  dans  le  cadre  du
programme de surveillance des cours d’eau, l’échantillonnage de l’ichtyofaune (Lot n°9
Languedoc Roussillon). 

Article 5 : Lieu de réalisation de la pêche scientifique

Le bénéficiaire effectue ses pêches d’inventaire scientifique sur les cours d’eau
et les communes suivantes :

Prospection complète à pied : 

* Cours d’eau de la Tave sur la commune de Laudun 

Prospection partielle à pied :

* Cours d’eau du Crieulon sur la commune d’Orthoux-Sérignac-Quilhan
* Cours d’eau de la Cèze sur la commune de Chusclan
* Cours d’eau du Gard sur les communes de Saint Chaptes et Dions

Prospection partielle en bateau : 

* Cours d’eau du Vidourle sur la commune de Saint Laurent d’Aigouze

Article 6 : Espèces autorisées

Toutes les espèces piscicoles sont autorisées en toutes quantités.

Article 7 : Méthode employée

Le bénéficiaire effectue les échantillonnages suivant :

Échantillonnage exhaustif par pêche électrique complète ou partielle, à pied ou
en bateau selon les recommandations des normes NF EN-14011 et XP T90-383 vigueur. 

Article 8 : Matériel utilisé

Le bénéficiaire utilise le matériel indiqué ci-dessous pour ses pêches d’inventaire
scientifique relativent à la surveillance environnementale des milieux aquatiquescours
d’eau :

89, rue Weber – 30907 NIMES CEDEX 2
Tél : 04 66 62 62 00 - Fax : 04 66 23 28 79 - www.gard.gouv.fr   

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2021-06-07-00002 - ARRETE PREFECTORAL 

Portant autorisation de pêches d�inventaire scientifique, dans le cadre du programme de surveillance des cours d�eau, en

prospection complète à pied, partielle à pied et partielle en bateau sur les communes  d�Orthoux-Sérignac-Quilhan, Chusclan ,

Laudun, Saint Laurent d�Aigouze, Saint Chaptes et Dions.

29



Prospection complète à pied : 

* Matériel de pêche électrique de type « fixe » :
EFKO – FEG 8000 (8000W) – Tension 150-300/300-600 V DC – norme européenne
IEC 60335-2-86 -  normalisation française (type II);

* Matériel de pêche électrique de type « portatif » :
EFKO – FEG 1500 (1500 W) – Tension 150-300/300-500 V DC – norme européenne
IEC 60335-2-86 -  normalisation française (type II);

Prospection partielle à pied :

* Matériel de pêche électrique de type « fixe » :
EFKO – FEG 8000 (8000W) – Tension 150-300/300-600 V DC – norme européenne
IEC 60335-2-86 - normalisation française (type II) ;

* Matériel de pêche électrique de type « portatif » :
FEG 1500 (1500 W) – Tension 150-300/300-500 V DC - norme européenne IEC
60335-2-86 - normalisation française (type II) ;

Prospection partielle en bateau :

* Matériel de pêche électrique de type « Héron » :
moteur et générateur EFKO – FEG 8000 - Tension 150-300/300-600 V - (8000W) .–
normalisation française (type II).

Article 9 : Destination des captures

Après identification et biométrie (taille et poids) de toutes les espèces piscicoles
capturées, le bénéficiaire situé à Saint-Mathieu-de-Tréviers les remet à l’eau, sur le lieu
de capture.

Les  espèces  piscicoles  classées  nuisibles  (art  R  432-5  du  code  de
l’environnement), l’espèce picicole pseudorasbora ou les espèces piscicoles en mauvais
état sanitaire seront détruites sur place.

Article 10 : Accords du (des) détenteur(s) du droit de pêche

Le bénéficiaire ne peut exercer les droits qui sont liés à la présente autorisation
que s'il a obtenu l'accord du (ou des) détenteur (s) du droit de pêche.

Article 11 : Déclaration préalable

Une semaine au moins avant chaque opération, le bénéficiaire de la présente
autorisation  est  tenu d'informer  le  service  départemental  de  l'Office  Français  de  la

89, rue Weber – 30907 NIMES CEDEX 2
Tél : 04 66 62 62 00 - Fax : 04 66 23 28 79 - www.gard.gouv.fr   

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2021-06-07-00002 - ARRETE PREFECTORAL 

Portant autorisation de pêches d�inventaire scientifique, dans le cadre du programme de surveillance des cours d�eau, en

prospection complète à pied, partielle à pied et partielle en bateau sur les communes  d�Orthoux-Sérignac-Quilhan, Chusclan ,

Laudun, Saint Laurent d�Aigouze, Saint Chaptes et Dions.

30



Biodiversité,  du  programme,  avec  les  dates  et  lieux  de  capture.  (courriel :
sd30@ofb.gouv.fr ).

Article 12 : Compte rendu d'exécution

Le  bénéficiaire  de  la  présente  autorisation  est  tenu  d'adresser,  au  service
départemental  de  l'office  français  de  la  biodiversité  du  Gard  et  à  la  direction
départementale des territoires et de la mer du Gard, un compte rendu final contenant
les données du laboratoire ainsi qu’un rapport de la fédération du Gard pour la pêche
et la protection du milieu aquatique.

Article 13 : Présentation de l'autorisation

Le bénéficiaire ou le responsable de l'exécution matérielle de l'opération doit être
porteur de la présente autorisation lors des opérations. Il  est tenu de la présenter à
toute demande des agents commissionnés au titre de la police de la pêche.

Article 14 : Rapport annuel

Dans  un  délai  de  six  mois  après  l’exécution  de  l’intervention  sollicitée,  le
bénéficiaire  de la  présente autorisation est  tenu d’adresser  aux destinataires cités à
l’article 11 de cet arrêté, un rapport de synthèse sur les opérations réalisées indiquant
les lieux, dates, objets et résultats obtenus.

Article 15 : Retrait de l'autorisation

La présente autorisation est personnelle et incessible. Elle peut être retirée à
tout moment sans indemnité,  si  le  bénéficiaire  n'en respecte pas les  clauses  ou les
prescriptions qui lui sont liées.

Article 16 : Publication

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture et
sur le site internet de la préfecture :  www.gard.gouv.fr  .

Article 17 : Voie et délais de recours  

Le présent arrêté  est  susceptible  d’un  recours  devant le  tribunal  administratif
compétent, à compter de sa publication au recueil  des actes administratifs dans un
délai de deux mois par le pétitionnaire.

Le  tribunal  administratif  peut  aussi  être  saisi  par  l’application  informatique
« télérecours citoyens » accessible par le site internet www.telerecours.

89, rue Weber – 30907 NIMES CEDEX 2
Tél : 04 66 62 62 00 - Fax : 04 66 23 28 79 - www.gard.gouv.fr   

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2021-06-07-00002 - ARRETE PREFECTORAL 

Portant autorisation de pêches d�inventaire scientifique, dans le cadre du programme de surveillance des cours d�eau, en

prospection complète à pied, partielle à pied et partielle en bateau sur les communes  d�Orthoux-Sérignac-Quilhan, Chusclan ,

Laudun, Saint Laurent d�Aigouze, Saint Chaptes et Dions.

31



Article 18 : Exécution

Le directeur  départemental  des territoires  et  de la  mer  du Gard,  le  chef  du
service  départemental  de  l'office  français  de  la  biodiversité  du  Gard,  le  colonel
commandant du groupement de gendarmerie du Gard sont chargés, chacun en ce qui
le  concerne,  de  l'exécution  du  présent  arrêté,  dont  notification  sera  adressée  au
bénéficiaire, et une copie à la fédération du Gard pour la pêche et la protection du
milieu aquatique, au président de l’association des pêcheurs professionnels Rhône aval
méditerranée, ainsi  qu’aux communes  d’Orthoux-Sérignac-Quilhan, Chusclan, Laudun,
Saint Laurent d’Aigouze, Saint Chaptes et Dions.

Nîmes, le 07/06/2021

La préfète,  
Pour la préfète et par délégation
le chef du service eau et risques

SIGNÉ
Vincent COURTRAY

89, rue Weber – 30907 NIMES CEDEX 2
Tél : 04 66 62 62 00 - Fax : 04 66 23 28 79 - www.gard.gouv.fr   

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2021-06-07-00002 - ARRETE PREFECTORAL 

Portant autorisation de pêches d�inventaire scientifique, dans le cadre du programme de surveillance des cours d�eau, en

prospection complète à pied, partielle à pied et partielle en bateau sur les communes  d�Orthoux-Sérignac-Quilhan, Chusclan ,

Laudun, Saint Laurent d�Aigouze, Saint Chaptes et Dions.

32



Direction Départementale des Tetrritoires et de

la Mer du Gard

30-2021-06-07-00003

Arrêté N°DDTM-SEF-2021-0142 fixant la liste des

personnels habilités à participer aux missions de

Recherche des Causes et Circonstances

d'Incendie de Forêt (RCCI) du département du

Gard

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2021-06-07-00003 - Arrêté N°DDTM-SEF-2021-0142 fixant la liste

des personnels habilités à participer aux missions de Recherche des Causes et Circonstances d'Incendie de Forêt (RCCI) du

département du Gard

33



Direction départementale
des territoires et de la mer

Service Environnement Forêt
Affaire suivie par : Christophe Chantepy
Tél. : 04 66 62 63 48
christophe.chantepy@gard.gouv.fr

ARRÊTÉ N°DDTM-SEF-2021-0142
fixant la liste des personnels habilités à participer aux missions de
Recherche des Causes et Circonstances d’Incendie de Forêt (RCCI)

du département du Gard

La préfète du Gard
Officier de la Légion d’honneur,

Officier de l’Ordre national du Mérite

VU le nouveau code de procédure pénale et notamment les articles 60 et 77-1 ;

VU la convention relative à la constitution et l'intervention d'une équipe pluridisciplinaire de recherche
des causes et circonstances des incendies (RCCI) de forêts dans le département du Gard en date du 5
septembre 2011 ;

VU l'arrêté préfectoral n°DDTM-SEF-2020-0073 du 12 juin 2020 fixant la liste des personnels habilités à
participer aux missions de Recherche des Causes et Circonstances d'Incendie de Forêt du département
du Gard ;

CONSIDERANT les enjeux humains, forestiers et économiques liés à la protection de la forêt
méditerranéenne et notamment la nécessité de lutter contre les incendies ;

CONSIDERANT qu'il convient dans ce cadre de rechercher les causes des incendies en constituant une
équipe pluridisciplinaire et en mettant à sa disposition l'ensemble des données et connaissances relatives
au domaine d'étude ;

ARRÊTE 

ARTICLE 1 :
Les personnels dont les noms suivent, ayant validé leur formation à la recherche des causes et
circonstances d’incendie de forêts à l’école d’application de la sécurité civile de Valabre, ou ayant suivi
une formation à la recherche des causes et circonstances d’incendie de forêts au sein du service
départemental d’incendie et de secours du Gard sont habilités à participer aux investigations dans le
cadre des missions de la cellule de recherche des causes et circonstances d’incendie :

89, rue Weber – 30907 NIMES CEDEX 2
Tél : 04 66 62 62 00 - Fax : 04 66 23 28 79 - www.gard.gouv.fr

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2021-06-07-00003 - Arrêté N°DDTM-SEF-2021-0142 fixant la liste

des personnels habilités à participer aux missions de Recherche des Causes et Circonstances d'Incendie de Forêt (RCCI) du

département du Gard

34



- Monsieur Barberis Jérôme - direction départementale des territoires et de la mer
- Lieutenant Boussardon Thierry - service départemental d’incendie et de secours
- Monsieur Buchon Chris - office national des forêts
- Monsieur Daeden Matthias - direction départementale des territoires et de la mer
- Monsieur Delon Pierre - office national des forêts
- Adjudant-Chef Goubault Laurent - gendarmerie nationale
- Lieutenant Grelu Jean-Frédéric - service départemental d’incendie et de secours
- Capitaine Le Bras Bruno -  service départemental d’incendie et de secours
- Monsieur Plasse Vincent - direction départementale des territoires et de la mer
- Monsieur Royer Stephen - office national des forêts
- Major Sperandio Pascal - gendarmerie nationale
- Commandant Tallaron Jérôme - service départemental d’incendie et de secours
- Lieutenant Ventre Olivier - service départemental d’incendie et de secours

ARTICLE 2 :
Les personnels dont les noms suivent sont habilités à participer aux investigations dans le cadre des
missions de la cellule de recherche des causes et circonstances d’incendie sous réserve d’être
systématiquement accompagnés d’au moins un des personnels mentionnés à l’article 1 du présent arrêté :

- Lieutenant Bollon Christophe - service départemental d’incendie et de secours
- Adjudant Doleans Nicolas - gendarmerie nationale
- Commandant Guiboudribaud Eric - service départemental d’incendie et de secours
- Lieutenant Jouve Franck - service départemental d’incendie et de secours
- Maréchale des logis chef Pinto Isabelle - gendarmerie nationale
- Monsieur Thomas Eric - office national des forêts

ARTICLE 3 :
Le présent arrêté abroge l'arrêté préfectoral n°DDTM-SEF- 2020-0073 du 12 juin 2020.

ARTICLE 4 :
Le secrétaire général de la préfecture, le sous-préfet d'Alès, la sous-préfète du Vigan, le directeur
départemental des territoires et de la mer, le directeur du service départemental d’incendie et de
secours, le colonel commandant le groupement de gendarmerie du Gard, les directeurs départementaux
de la sécurité publique du Gard, du Vaucluse, et des Bouches du Rhône, la directrice de l'agence
interdépartementale de l'office national des forêts du Gard et de l'Hérault, sont chargés, chacun en ce
qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté, qui sera inséré au recueil des actes administratifs de la
préfecture.

Nîmes le,  07 juin 2021

La préfète,

SIGNE

Marie-Françoise LECAILLON

89, rue Weber – 30907 NIMES CEDEX 2
Tél : 04 66 62 62 00 - Fax : 04 66 23 28 79 - www.gard.gouv.fr

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2021-06-07-00003 - Arrêté N°DDTM-SEF-2021-0142 fixant la liste

des personnels habilités à participer aux missions de Recherche des Causes et Circonstances d'Incendie de Forêt (RCCI) du

département du Gard

35



Prefecture du Gard

30-2021-06-08-00001

Arrêté donnant délégation de signature à M.

André HORTH, Directeur départemental des

Territoires et de la Mer du Gard, en matière de

redevance d'archéologie préventive.

Prefecture du Gard - 30-2021-06-08-00001 - Arrêté donnant délégation de signature à M. André HORTH, Directeur départemental des

Territoires et de la Mer du Gard, en matière de redevance d'archéologie préventive. 36



Direction de la citoyenneté et de la légalité
Bureau de la coordination

administrative interministérielle

Arrêté

donnant délégation de signature à M. André HORTH,
Directeur Départemental des Territoires et de la Mer du Gard,

en matière de redevance d’archéologie préventive

La préfète du Gard
Officier de la Légion d’Honneur,

Officier de l’Ordre National du Mérite 

Vu le livre des procédures fiscales, notamment son article L. 255A,

Vu l’article L. 524-8 du code du patrimoine,

Vu le décret du 17 février 2021 nommant Mme Marie-Françoise LECAILLON, Préfète du Gard ;

Vu l’arrêté du Premier Ministre du 12 mai 2015 nommant M. André HORTH, Directeur
Départemental à la Direction Départementale des Territoires et de la Mer à compter du 1er
juillet 2015 ;

Sur proposition du Secrétaire Général de la Préfecture du Gard ;

ARRETE

Article 1er : Délégation de signature est donnée à M. André HORTH, Directeur Départemen-
tal des Territoires et de la Mer du Gard et en cas d’absence ou d’empêchement à :

- M. Jean-Emmanuel BOUCHUT, directeur adjoint,
– M. Vincent BRAQUET, Chef du Service Aménagement Territorial Sud et Urbanisme,
- Mme Annie BOIX, adjointe au chef du service Aménagement Territorial Sud et
  Urbanisme,
– Mme Laure AERTS, Chef du Service Aménagement Territorial du Gard Rhodanien ;

à effet de signer les titres de recette délivrés en application de l’article L. 524-8 du code du
patrimoine, tous actes, décisions et documents relatifs à l’assiette, à la liquidation, au recou-
vrement et réponses aux réclamations préalables en matière de redevance d’archéologie pré-
ventive. 

Article 2 :  Toutes dispositions antérieures relatives au même objet sont abrogées.

Article 3 :  Le présent arrêté prend effet dès sa publication.

Article 4 : Le Secrétaire Général de la Préfecture du Gard et le Directeur Départemental des
Territoires et de la Mer sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent
arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Nîmes, le 8 juin 2021

La préfète,

                            signé

  Marie-Françoise LECAILLON

Prefecture du Gard - 30-2021-06-08-00001 - Arrêté donnant délégation de signature à M. André HORTH, Directeur départemental des

Territoires et de la Mer du Gard, en matière de redevance d'archéologie préventive. 37



Prefecture du Gard

30-2021-06-07-00005

Arrêté donnant délégation de signature à M.

Laurent SIAM, directeur interdépartemental de

la police aux frontières de Montpellier, pour les

sanctions administratives des fonctionnaires du

Gard

Prefecture du Gard - 30-2021-06-07-00005 - Arrêté donnant délégation de signature à M. Laurent SIAM, directeur interdépartemental

de la police aux frontières de Montpellier, pour les sanctions administratives des fonctionnaires du Gard 38



Direction de la citoyenneté et de la légalité
Bureau de la coordination

administrative interministérielle

Arrêté

donnant délégation de signature à M. Laurent SIAM,
directeur interdépartemental de la police aux frontières de Montpellier

pour les sanctions administratives des fonctionnaires du Gard

La préfète du Gard
Officier de la Légion d’Honneur,

Officier de l’Ordre National du Mérite 

Vu le code de la sécurité intérieure ;

Vu la loi n° 82-213 du 2 mars 1982 modifiée relative aux droits et libertés des communes, des
départements et des régions ;

Vu le décret n° 95-1197 du 6 novembre 1995 portant déconcentration en matière de gestion
des personnels de la police Nationale ;

Vu le décret n° 97-34 du 15 janvier 1997 modifié relatif à la déconcentration des décisions ad-
ministratives individuelles ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des Préfets, à l'organi-
sation et à l'action des services de l'Etat dans les régions et départements ;

Vu le décret n° 2008-158 du 22 février 2008 relatif à la suppléance des Préfets de région et à
la délégation de signature des Préfets et des Hauts Commissaires de la République en
Polynésie française et en Nouvelle-Calédonie ;

Vu le décret n° 2009-176 du 16 février 2009 modifiant le décret n° 64-805 du 29 juillet 1964
fixant les dispositions réglementaires applicables aux Préfets et le décret n° 2004-374 du 29
avril 2004 relatif aux pouvoirs des Préfets, à l’organisation et à l’action des services de l’Etat
dans les régions et départements ;

Vu le décret n° 2015-510 du 7 mai 2015 portant charte de la déconcentration ;

Vu le décret du 17 février 2021 nommant Mme Marie-Françoise LECAILLON, préfète du
Gard ;

Vu l'arrêté du ministre de l'intérieur du 12 septembre 2017 nommant M. Laurent SIAM,
commissaire divisionnaire, directeur interdépartemental de la police aux frontières de
Montpellier; 

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture du Gard ;

Prefecture du Gard - 30-2021-06-07-00005 - Arrêté donnant délégation de signature à M. Laurent SIAM, directeur interdépartemental

de la police aux frontières de Montpellier, pour les sanctions administratives des fonctionnaires du Gard 39



Arrête :

Article 1 : Délégation de signature est donnée à M. Laurent SIAM, directeur interdépartemen-
tal de la police aux frontières de Montpellier, pour prendre et signer les décisions :

� prononçant les sanctions de l'avertissement et du blâme à l'encontre des fonction-
naires de la police nationale appartenant au corps d’encadrement et d’application,
aux personnels administratifs, techniques et scientifiques de catégorie C, placés sous
son autorité,

Article 2     : Toutes dispositions antérieures relatives à une délégation de signature sont ab-
rogées.

Article 3 : Le présent arrêté prend effet dès sa publication.

Article 4 : Le secrétaire général de la préfecture du Gard et le directeur départemental de la
police aux frontières sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent
arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Nîmes, le 7 juin 2021

La préfète,

signé

  Marie-Françoise LECAILLON

Prefecture du Gard - 30-2021-06-07-00005 - Arrêté donnant délégation de signature à M. Laurent SIAM, directeur interdépartemental

de la police aux frontières de Montpellier, pour les sanctions administratives des fonctionnaires du Gard 40



Prefecture du Gard

30-2021-05-31-00016

Arrêté interpréfectoral portant prescriptions

complémentaires à l'arrêté interpréfectoral

d'autorisation environnementale du 8 août 2003

et à l'arrêté interpréfectoral du 5 février 2018

portant prescriptions complémentaires

concernant la Liaison Est-Ouest (LEO) sur les

communes d'Avignon (84), de Châteaurenard, de

Rognonas, de Barbentane (13) et des Angles (30). 

Prefecture du Gard - 30-2021-05-31-00016 - Arrêté interpréfectoral portant prescriptions complémentaires à l'arrêté interpréfectoral

d'autorisation environnementale du 8 août 2003 et à l'arrêté interpréfectoral du 5 février 2018 portant prescriptions

complémentaires concernant la Liaison Est-Ouest (LEO) sur les communes d'Avignon (84), de Châteaurenard, de Rognonas, de

Barbentane (13) et des Angles (30).  

41



Prefecture du Gard - 30-2021-05-31-00016 - Arrêté interpréfectoral portant prescriptions complémentaires à l'arrêté interpréfectoral

d'autorisation environnementale du 8 août 2003 et à l'arrêté interpréfectoral du 5 février 2018 portant prescriptions

complémentaires concernant la Liaison Est-Ouest (LEO) sur les communes d'Avignon (84), de Châteaurenard, de Rognonas, de

Barbentane (13) et des Angles (30).  

42



Prefecture du Gard - 30-2021-05-31-00016 - Arrêté interpréfectoral portant prescriptions complémentaires à l'arrêté interpréfectoral

d'autorisation environnementale du 8 août 2003 et à l'arrêté interpréfectoral du 5 février 2018 portant prescriptions

complémentaires concernant la Liaison Est-Ouest (LEO) sur les communes d'Avignon (84), de Châteaurenard, de Rognonas, de

Barbentane (13) et des Angles (30).  

43



Prefecture du Gard - 30-2021-05-31-00016 - Arrêté interpréfectoral portant prescriptions complémentaires à l'arrêté interpréfectoral

d'autorisation environnementale du 8 août 2003 et à l'arrêté interpréfectoral du 5 février 2018 portant prescriptions

complémentaires concernant la Liaison Est-Ouest (LEO) sur les communes d'Avignon (84), de Châteaurenard, de Rognonas, de

Barbentane (13) et des Angles (30).  

44



Prefecture du Gard - 30-2021-05-31-00016 - Arrêté interpréfectoral portant prescriptions complémentaires à l'arrêté interpréfectoral

d'autorisation environnementale du 8 août 2003 et à l'arrêté interpréfectoral du 5 février 2018 portant prescriptions

complémentaires concernant la Liaison Est-Ouest (LEO) sur les communes d'Avignon (84), de Châteaurenard, de Rognonas, de

Barbentane (13) et des Angles (30).  

45



Prefecture du Gard - 30-2021-05-31-00016 - Arrêté interpréfectoral portant prescriptions complémentaires à l'arrêté interpréfectoral

d'autorisation environnementale du 8 août 2003 et à l'arrêté interpréfectoral du 5 février 2018 portant prescriptions

complémentaires concernant la Liaison Est-Ouest (LEO) sur les communes d'Avignon (84), de Châteaurenard, de Rognonas, de

Barbentane (13) et des Angles (30).  

46



Prefecture du Gard - 30-2021-05-31-00016 - Arrêté interpréfectoral portant prescriptions complémentaires à l'arrêté interpréfectoral

d'autorisation environnementale du 8 août 2003 et à l'arrêté interpréfectoral du 5 février 2018 portant prescriptions

complémentaires concernant la Liaison Est-Ouest (LEO) sur les communes d'Avignon (84), de Châteaurenard, de Rognonas, de

Barbentane (13) et des Angles (30).  

47



Prefecture du Gard - 30-2021-05-31-00016 - Arrêté interpréfectoral portant prescriptions complémentaires à l'arrêté interpréfectoral

d'autorisation environnementale du 8 août 2003 et à l'arrêté interpréfectoral du 5 février 2018 portant prescriptions

complémentaires concernant la Liaison Est-Ouest (LEO) sur les communes d'Avignon (84), de Châteaurenard, de Rognonas, de

Barbentane (13) et des Angles (30).  

48



Prefecture du Gard - 30-2021-05-31-00016 - Arrêté interpréfectoral portant prescriptions complémentaires à l'arrêté interpréfectoral

d'autorisation environnementale du 8 août 2003 et à l'arrêté interpréfectoral du 5 février 2018 portant prescriptions

complémentaires concernant la Liaison Est-Ouest (LEO) sur les communes d'Avignon (84), de Châteaurenard, de Rognonas, de

Barbentane (13) et des Angles (30).  

49



Prefecture du Gard - 30-2021-05-31-00016 - Arrêté interpréfectoral portant prescriptions complémentaires à l'arrêté interpréfectoral

d'autorisation environnementale du 8 août 2003 et à l'arrêté interpréfectoral du 5 février 2018 portant prescriptions

complémentaires concernant la Liaison Est-Ouest (LEO) sur les communes d'Avignon (84), de Châteaurenard, de Rognonas, de

Barbentane (13) et des Angles (30).  

50



Prefecture du Gard - 30-2021-05-31-00016 - Arrêté interpréfectoral portant prescriptions complémentaires à l'arrêté interpréfectoral

d'autorisation environnementale du 8 août 2003 et à l'arrêté interpréfectoral du 5 février 2018 portant prescriptions

complémentaires concernant la Liaison Est-Ouest (LEO) sur les communes d'Avignon (84), de Châteaurenard, de Rognonas, de

Barbentane (13) et des Angles (30).  

51



Prefecture du Gard - 30-2021-05-31-00016 - Arrêté interpréfectoral portant prescriptions complémentaires à l'arrêté interpréfectoral

d'autorisation environnementale du 8 août 2003 et à l'arrêté interpréfectoral du 5 février 2018 portant prescriptions

complémentaires concernant la Liaison Est-Ouest (LEO) sur les communes d'Avignon (84), de Châteaurenard, de Rognonas, de

Barbentane (13) et des Angles (30).  

52



Prefecture du Gard - 30-2021-05-31-00016 - Arrêté interpréfectoral portant prescriptions complémentaires à l'arrêté interpréfectoral

d'autorisation environnementale du 8 août 2003 et à l'arrêté interpréfectoral du 5 février 2018 portant prescriptions

complémentaires concernant la Liaison Est-Ouest (LEO) sur les communes d'Avignon (84), de Châteaurenard, de Rognonas, de

Barbentane (13) et des Angles (30).  

53



Prefecture du Gard - 30-2021-05-31-00016 - Arrêté interpréfectoral portant prescriptions complémentaires à l'arrêté interpréfectoral

d'autorisation environnementale du 8 août 2003 et à l'arrêté interpréfectoral du 5 février 2018 portant prescriptions

complémentaires concernant la Liaison Est-Ouest (LEO) sur les communes d'Avignon (84), de Châteaurenard, de Rognonas, de

Barbentane (13) et des Angles (30).  

54



Prefecture du Gard - 30-2021-05-31-00016 - Arrêté interpréfectoral portant prescriptions complémentaires à l'arrêté interpréfectoral

d'autorisation environnementale du 8 août 2003 et à l'arrêté interpréfectoral du 5 février 2018 portant prescriptions

complémentaires concernant la Liaison Est-Ouest (LEO) sur les communes d'Avignon (84), de Châteaurenard, de Rognonas, de

Barbentane (13) et des Angles (30).  

55



Prefecture du Gard - 30-2021-05-31-00016 - Arrêté interpréfectoral portant prescriptions complémentaires à l'arrêté interpréfectoral

d'autorisation environnementale du 8 août 2003 et à l'arrêté interpréfectoral du 5 février 2018 portant prescriptions

complémentaires concernant la Liaison Est-Ouest (LEO) sur les communes d'Avignon (84), de Châteaurenard, de Rognonas, de

Barbentane (13) et des Angles (30).  

56



Prefecture du Gard - 30-2021-05-31-00016 - Arrêté interpréfectoral portant prescriptions complémentaires à l'arrêté interpréfectoral

d'autorisation environnementale du 8 août 2003 et à l'arrêté interpréfectoral du 5 février 2018 portant prescriptions

complémentaires concernant la Liaison Est-Ouest (LEO) sur les communes d'Avignon (84), de Châteaurenard, de Rognonas, de

Barbentane (13) et des Angles (30).  

57



Prefecture du Gard - 30-2021-05-31-00016 - Arrêté interpréfectoral portant prescriptions complémentaires à l'arrêté interpréfectoral

d'autorisation environnementale du 8 août 2003 et à l'arrêté interpréfectoral du 5 février 2018 portant prescriptions

complémentaires concernant la Liaison Est-Ouest (LEO) sur les communes d'Avignon (84), de Châteaurenard, de Rognonas, de

Barbentane (13) et des Angles (30).  

58



Prefecture du Gard - 30-2021-05-31-00016 - Arrêté interpréfectoral portant prescriptions complémentaires à l'arrêté interpréfectoral

d'autorisation environnementale du 8 août 2003 et à l'arrêté interpréfectoral du 5 février 2018 portant prescriptions

complémentaires concernant la Liaison Est-Ouest (LEO) sur les communes d'Avignon (84), de Châteaurenard, de Rognonas, de

Barbentane (13) et des Angles (30).  

59



Prefecture du Gard - 30-2021-05-31-00016 - Arrêté interpréfectoral portant prescriptions complémentaires à l'arrêté interpréfectoral

d'autorisation environnementale du 8 août 2003 et à l'arrêté interpréfectoral du 5 février 2018 portant prescriptions

complémentaires concernant la Liaison Est-Ouest (LEO) sur les communes d'Avignon (84), de Châteaurenard, de Rognonas, de

Barbentane (13) et des Angles (30).  

60



Prefecture du Gard - 30-2021-05-31-00016 - Arrêté interpréfectoral portant prescriptions complémentaires à l'arrêté interpréfectoral

d'autorisation environnementale du 8 août 2003 et à l'arrêté interpréfectoral du 5 février 2018 portant prescriptions

complémentaires concernant la Liaison Est-Ouest (LEO) sur les communes d'Avignon (84), de Châteaurenard, de Rognonas, de

Barbentane (13) et des Angles (30).  

61



Prefecture du Gard - 30-2021-05-31-00016 - Arrêté interpréfectoral portant prescriptions complémentaires à l'arrêté interpréfectoral

d'autorisation environnementale du 8 août 2003 et à l'arrêté interpréfectoral du 5 février 2018 portant prescriptions

complémentaires concernant la Liaison Est-Ouest (LEO) sur les communes d'Avignon (84), de Châteaurenard, de Rognonas, de

Barbentane (13) et des Angles (30).  

62



Prefecture du Gard - 30-2021-05-31-00016 - Arrêté interpréfectoral portant prescriptions complémentaires à l'arrêté interpréfectoral

d'autorisation environnementale du 8 août 2003 et à l'arrêté interpréfectoral du 5 février 2018 portant prescriptions

complémentaires concernant la Liaison Est-Ouest (LEO) sur les communes d'Avignon (84), de Châteaurenard, de Rognonas, de

Barbentane (13) et des Angles (30).  

63



Prefecture du Gard - 30-2021-05-31-00016 - Arrêté interpréfectoral portant prescriptions complémentaires à l'arrêté interpréfectoral

d'autorisation environnementale du 8 août 2003 et à l'arrêté interpréfectoral du 5 février 2018 portant prescriptions

complémentaires concernant la Liaison Est-Ouest (LEO) sur les communes d'Avignon (84), de Châteaurenard, de Rognonas, de

Barbentane (13) et des Angles (30).  

64



Prefecture du Gard - 30-2021-05-31-00016 - Arrêté interpréfectoral portant prescriptions complémentaires à l'arrêté interpréfectoral

d'autorisation environnementale du 8 août 2003 et à l'arrêté interpréfectoral du 5 février 2018 portant prescriptions

complémentaires concernant la Liaison Est-Ouest (LEO) sur les communes d'Avignon (84), de Châteaurenard, de Rognonas, de

Barbentane (13) et des Angles (30).  

65



Prefecture du Gard - 30-2021-05-31-00016 - Arrêté interpréfectoral portant prescriptions complémentaires à l'arrêté interpréfectoral

d'autorisation environnementale du 8 août 2003 et à l'arrêté interpréfectoral du 5 février 2018 portant prescriptions

complémentaires concernant la Liaison Est-Ouest (LEO) sur les communes d'Avignon (84), de Châteaurenard, de Rognonas, de

Barbentane (13) et des Angles (30).  

66



Prefecture du Gard - 30-2021-05-31-00016 - Arrêté interpréfectoral portant prescriptions complémentaires à l'arrêté interpréfectoral

d'autorisation environnementale du 8 août 2003 et à l'arrêté interpréfectoral du 5 février 2018 portant prescriptions

complémentaires concernant la Liaison Est-Ouest (LEO) sur les communes d'Avignon (84), de Châteaurenard, de Rognonas, de

Barbentane (13) et des Angles (30).  

67



Prefecture du Gard - 30-2021-05-31-00016 - Arrêté interpréfectoral portant prescriptions complémentaires à l'arrêté interpréfectoral

d'autorisation environnementale du 8 août 2003 et à l'arrêté interpréfectoral du 5 février 2018 portant prescriptions

complémentaires concernant la Liaison Est-Ouest (LEO) sur les communes d'Avignon (84), de Châteaurenard, de Rognonas, de

Barbentane (13) et des Angles (30).  

68



Prefecture du Gard - 30-2021-05-31-00016 - Arrêté interpréfectoral portant prescriptions complémentaires à l'arrêté interpréfectoral

d'autorisation environnementale du 8 août 2003 et à l'arrêté interpréfectoral du 5 février 2018 portant prescriptions

complémentaires concernant la Liaison Est-Ouest (LEO) sur les communes d'Avignon (84), de Châteaurenard, de Rognonas, de

Barbentane (13) et des Angles (30).  

69



Prefecture du Gard - 30-2021-05-31-00016 - Arrêté interpréfectoral portant prescriptions complémentaires à l'arrêté interpréfectoral

d'autorisation environnementale du 8 août 2003 et à l'arrêté interpréfectoral du 5 février 2018 portant prescriptions

complémentaires concernant la Liaison Est-Ouest (LEO) sur les communes d'Avignon (84), de Châteaurenard, de Rognonas, de

Barbentane (13) et des Angles (30).  

70



Prefecture du Gard

30-2021-05-20-00010

Délibération CNAPS CLAC Sud-Ouest

n°DD/CLAC/SO/n°52/2021-04-27

Prefecture du Gard - 30-2021-05-20-00010 - Délibération CNAPS CLAC Sud-Ouest n°DD/CLAC/SO/n°52/2021-04-27 71



Prefecture du Gard - 30-2021-05-20-00010 - Délibération CNAPS CLAC Sud-Ouest n°DD/CLAC/SO/n°52/2021-04-27 72



Prefecture du Gard - 30-2021-05-20-00010 - Délibération CNAPS CLAC Sud-Ouest n°DD/CLAC/SO/n°52/2021-04-27 73



Prefecture du Gard - 30-2021-05-20-00010 - Délibération CNAPS CLAC Sud-Ouest n°DD/CLAC/SO/n°52/2021-04-27 74



Prefecture du Gard - 30-2021-05-20-00010 - Délibération CNAPS CLAC Sud-Ouest n°DD/CLAC/SO/n°52/2021-04-27 75



Prefecture du Gard - 30-2021-05-20-00010 - Délibération CNAPS CLAC Sud-Ouest n°DD/CLAC/SO/n°52/2021-04-27 76


